
Nome (razão social): LICITA HB INFORM ÁTICA LTDA
CNPJ/ CPF: 38.422.516/ 0001-05

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é cert if icado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima ident if icado, relat ivas aos t ributos,
dívida at iva e demais débitos administ rados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Disposit ivo Legal: Lei nº 3938/ 66, Art . 154
Número da cert idão: 210140006575517
Data de emissão: 17/ 01/ 2021 20:52:39
Validade (Lei nº 3938/ 66, Art . 158,
modificado pelo art igo 18 da Lei n
15.510/ 11.):

18/ 03/ 2021

A autent icidade desta cert idão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet , no endereço:
ht tp:/ / www.sef.sc.gov.br

ESTADO DESANTA CATARINA
SECRETARIA DEESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DEDÉBITOSESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 17/ 01/ 2021 20:52:39



Rua XV de Novembro, 408 - Fone/Fax (47)3546-1346 - Centro - CEP 89.170-000 - LAURENTINO - SC
Home-page: www.laurentino.sc.gov.br E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAURENTINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS PÚBLICAS

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Nº 383/2021

 

Contribuinte

Nome/Razão: 127302 - LICITA HB INFORMATICA LTDA
CNPJ/CPF: 38.422.516/0001-05
Endereço: RUA ADERBAL DE OLIVEIRA, 136
Complemento:  
Bairro: CENTRO Cidade: Laurentino - SC

 

Finalidade

PARA FINS DIVERSOS

 

CERTIFICO, para os devidos fins que, de conformidade com as informações prestadas pelo órgãos competentes desta
Prefeitura, que para o contribuinte acima identificado, NÃO CONSTA DÉBITOS VENCIDOS  referentes a Tributos Municipais,
inscritos ou não em Dívida Ativa, até presente data.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente constadas, mesmo as referentes a períodos
compreendidos nesta Certidão.

A presente Certidão é válida por 30 (trinta dias). Cópias desta somente terão validade se conferidas com a original.

 

Validade Até: 10/03/2021 Laurentino, 8 de fevereiro de 2021
 

Emitida Via Portal
https://laurentino.atende.net



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (04/03/2021 às 14:49) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 38.422.516/0001-05.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6041.1DBA.8679.0186 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/03/2021 as 14:49:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (04/03/2021 às 15:04) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 040.857.619-78.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6041.2118.2D89.6048 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/03/2021 as 15:04:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 

 

 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

 

 

 

 

Nome completo: LICITA HB INFORMATICA LTDA 
 
CPF/CNPJ: 38.422.516/0001-05 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  

 

Certidão emitida às 14:51:04 do dia 04/03/2021, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

 

Código de controle da certidão: 16HV040321145104 

 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 

 

 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

 

 

 

Nome completo: HELTON BILK 
 
CPF/CNPJ: 040.857.619-78 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  

 

Certidão emitida às 15:04:51 do dia 04/03/2021, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

 

Código de controle da certidão: XQEB040321150451 

 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 38.422.516/0001-05
Razão Social: LICITA HB INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: LICITA HB INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 04/03/2021 14:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 38.422.516/0001-05
Razão Social: LICITA HB INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: LICITA HB INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 04/03/2021 14:28 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 38.422.516/0001-05
Razão Social: LICITA HB INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: LICITA HB INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 04/03/2021 14:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 38.422.516/0001-05
Razão Social: LICITA HB INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: LICITA HB INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/09/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/06/2021
FGTS 17/03/2021
Trabalhista Validade: 17/07/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/03/2021
Receita Municipal Validade: 10/03/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 04/03/2021 14:28 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 38.422.516/0001-05
Razão Social: LICITA HB INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: LICITA HB INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/09/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 260678686 Inscrição Municipal: 3202
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 20.000,00 Data de Abertura da Empresa: 11/09/2020
CNAE Primário: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS

E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
CNAE Secundário 1: 2621-3/00 - FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
CNAE Secundário 2: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

Dados para Contato
CEP: 89.170-000
Endereço: RUA ADERBAL DE OLIVEIRA, 136 - CENTRO
Município / UF: Laurentino / Santa Catarina
Telefone: (47) 88178696 Telefone: (47) 84297221
E-mail: LICITAHBINFORMATICA@GMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
040.857.619-78CPF:

Nome: HELTON BILK
Carteira de Identidade: 4404654 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 28/04/2011 Data de Nascimento: 14/12/1982
E-mail: licitahbinformatica@gmail.com

Emitido em: 04/03/2021 14:32 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

31



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 040.857.619-78 Participação Societária: 100,00%
Nome: HELTON BILK
Carteira de Identidade: 4404654 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 20/05/2016 Data de Nascimento: 14/12/1982
Filiação Materna: ODETE JUSTEN BILK
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 4706695 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 06/05/2020

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
GISLAINE PACHER BILKNome:

041.367.609-90Estrangeiro:

CEP: 89.170-000
Endereço: RUA ADERBAL DE OLIVEIRA, 136 - CENTRO
Município / UF: Laurentino / Santa Catarina
Telefone: (00) 00000000
E-mail: licitahbinformatica@gmail.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 040.857.619-78
Nome: HELTON BILK
Carteira de Identidade: 4404654 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 20/05/2016 Data de Nascimento: 14/12/1982
Filiação Materna: ODETE JUSTEN BILK
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 4706695 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 06/05/2020

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
GISLAINE PACHER BILKNome:

041.367.609-90Estrangeiro:

CEP: 89.170-000
Endereço: RUA ADERBAL DE OLIVEIRA, 136 - CENTRO
Município / UF: Laurentino / Santa Catarina
Telefone: (00) 00000000
E-mail: licitahbinformatica@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
5805 - EQUIPAMENTO TELEFÔNICO E TELEGRÁFICO
6110 - EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO

Emitido em: 04/03/2021 14:32 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

32



Relatório Nível I - Credenciamento

Materiais
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
7010 - COMPUTADORES
7020 - IMPRESSORAS
7195 - MOBILIÁRIOS DIVERSOS E ACESSÓRIOS
7490 - MÁQUINAS DIVERSAS PARA ESCRITÓRIO

Emitido em: 04/03/2021 14:32 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

33



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 38.422.516/0001-05
Razão Social: LICITA HB INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: LICITA HB INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/09/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/06/2021
Código de Controle: 2D2CFA4D35157E5D

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/03/2021
Código de Controle: 2021021602404039978547

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/07/2021
Código de Controle: 17030152021

Emitido em: 04/03/2021 14:39 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/03/2021
Código de Controle: 210140006575517

Dados do Fornecedor
CNPJ: 38.422.516/0001-05
Razão Social: LICITA HB INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: LICITA HB INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/03/2021
Código de Controle: 383/2021

Emitido em: 04/03/2021 14:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 38.422.516/0001-05
Razão Social: LICITA HB INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: LICITA HB INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 04/03/2021 14:28 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 38.422.516/0001-05
Razão Social: LICITA HB INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: LICITA HB INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço de Abertura - 09/2020
Exercício Financeiro:
Período: 01/2020 a 12/2020 Validade: 04/2021

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 10/11/2020
Código de Controle: 7 695783

Emitido em: 04/03/2021 14:43 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11


